
RESOLUCIÓN No. 1716
29 de Octubre de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2018)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 1

“Por  la cual  se designa al Director de Campeonato, Coordinador Técnico
Deportivo y Autoridades de Juzgamiento que actuaran en la Final Nacional

del Programa Juegos Supérate Intercolegiados 2018”

El Órgano de Administración de la Federación Colombiana de Actividades
Subacuáticas FEDECAS, en ejercicio de sus atribuciones Legales y Estatutarias, y

CONSIDERANDO:

A. Que de conformidad con los Estatutos de la Federación, el Órgano de
Administración está facultado para designar al Director de Campeonato,
Coordinador Técnico Deportivo y  Juzgamiento que participarán en los
Juegos Supérate Intercolegiados 2018.

B. Que COLDEPORTES convoca a todas la Federaciones Deportivas a
participar en el Programa Supérate Intercolegiados, a realizarse en la
ciudad de Barranquilla del 15 de Noviembre al 4 de Diciembre de 2018.

C. Que La Federación Colombiana de Actividades Subacuáticas participará
en la Final Nacional del Programa Supérate Intercolegiados, a realizarse
en la ciudad de Barranquilla del 19 al 22 de Noviembre de 2018.

D. Que COLDEPORTES asignó el presupuesto “Organización  Campeonato
Supérate Intercolegiados 2018”, para la Federación Colombiana de
Actividades Subacuáticas.

RESUELVE:

Artículo Primero: La asignación del presupuesto de la Final Nacional del
Programa Juegos Supérate Intercolegiados   2018, correspondiente a la
Coordinación Operativa, Técnica, Control Disciplinario, Acompañamiento
Técnico y Logístico, se realizará así:



RESOLUCIÓN No. 1716
29 de Octubre de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2018)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 2

Artículo Segundo: Nombrar  al  Director de Campeonato, Coordinador
Técnico Deportivo  y  Autoridades de Juzgamiento  que actuaran  en la Final
Nacional del Programa Juegos Supérate Intercolegiados 2018 a:

  Valor Unitario
 Pesos   Pesos

Director de campeonato 1 5  $            200.000  $      38.000  $                        1.190.000
Coordinador Técnico deportivo 1 3  $            160.000  $      30.400  $                           571.200
Juez Principal Piscina 1 3  $            160.000  $      30.400  $                           571.200
Jueces y Auxiliares 25 3  $              95.000  $      18.050  $                        8.478.750

 $                      10.811.150

Sistematización, Mesa de control 1 3  $            200.000  $      38.000  $                           714.000

Manejo Cronómetro Electrónico 2 3  $            130.000  $      24.700  $                           928.200

 $                        1.642.200

 $                           831.673

13.285.023$

Requerimientos
Tecnológicos Final

Nacional

Cantidad
Personas Días  ImpuestosConcepto

Descripción   Valor Total

Juzgamiento

Sub total juzgamiento

Sub total requerimientos tecnológicos

TOTAL

Coordinación operativa, técnica, control disciplinario, acompañamiento técnico y logístico
(montaje y puesta a punto)

No Nombres Documento Cargo
1 WILLIAM PEÑA 79501220 DIRECTOR CAMPEONATO

2 IVONNE PAOLA BOHADA AZA 65780297 COORDINADOR TECNICO

3 LEYDI CAROLINA CORONEL BUITRAGO 1090447311 OPERADOR SOFTWARE COMPETENCIAS

4 MELISSA VIVIANA FRANCO POLO 1143463261 OPERADOR CRONÓMETRO ELECTRÓNICO

5 FLOR ESTEFANIA ACOSTA ZARATE 1004277882 OPERADOR CRONÓMETRO ELECTRÓNICO



RESOLUCIÓN No. 1716
29 de Octubre de 2018

Diagonal 35 Bis N° 19-31 Barrio la Soledad Bogotá, D.C. (2018)- Teléfono Móvil :(57) 301 350 6439E-mail: fedecas.colombia@gmail.com -Usuario Skype: fedecas.colombia - paginawww.fedecas.org Fijo : (57) 1 -3232541
Página 3

No Nombres Documento Cargo

6 JUAN CAMILO ZAPATA CARVAJAL 1130586313 JUEZ PRINCIPAL

7 JHON STIVEN CESPEDES DIAZ 1075259150 JUEZ AUXILIAR

8 CARLA VIVAR ARBOLEDA GOMEZ 51810821 JUEZ AUXILIAR

9 CLAUDIA MARCELA GONZALEZ MARQUEZ 42019423 JUEZ AUXILIAR

10 YULIETH MONGUA BOCANEGRA 31972332 JUEZ AUXILIAR

11 ELSA PARAMO BARRIOS 39562864 JUEZ AUXILIAR

12 RATHSHEL NAHIMA QUINTERO PEREZ 1107093759 JUEZ AUXILIAR

13 NAZARIO ANTONIO WILLIAMS 15242321 JUEZ AUXILIAR

14 MARIA ALEXANDRA GOMEZ LEGUIZAMON 29126588 JUEZ AUXILIAR

15 LUISA FERNANDA PACHECO PEREZ 1112781446 JUEZ AUXILIAR

16 KAROLL YURANY MEDINA TRUJILLO 1061804570 JUEZ AUXILIAR

17 MARIA MARGARITA MURILLO IBAÑEZ 45554959 JUEZ AUXILIAR

18 LUIS GABRIEL ANGULO CASTELLAR 19104084 JUEZ AUXILIAR

19 ANDRES FELIPE MELO VALENCIA 80160852 JUEZ AUXILIAR

20 CARLOS FERNANDO LEÓN HERRERA 1082981893 JUEZ AUXILIAR

21 DIEGO CADENA VIDES 1083045268 JUEZ AUXILIAR

22 EFRAIN LARA ACOSTA 79499849 JUEZ AUXILIAR

23 ELÍAS SAMUEL BENÍTEZ JIMENEZ 1082891906 JUEZ AUXILIAR

24 GUSTAVO ADOLFO GUTIERREZ AGUIRRE 1082863906 JUEZ AUXILIAR

25 JESUS DAVID VARGAS MUÑOZ 1082927269 JUEZ AUXILIAR

26 ROBERT DAVID MONTERO 1124062470 JUEZ AUXILIAR

27 VICTORIA EUGENIA MURIEL LOZANO 66769770 JUEZ AUXILIAR

28 WILMAN IVAN ESCOBAR CEDEÑO. 1083052298 JUEZ AUXILIAR

29 YONATAN MIGUEL MARTINEZ 1130637414 JUEZ AUXILIAR

30 JULIAN RAFAEL PORTO QUINTO 1083047616 JUEZ AUXILIAR




